**ከኢዲን ማኅደር**

**ኢዲንና መሰረታዊ እምነቶቹ**

በዚህ አምድ ላይ ቀደም ሲል ኅብረቱ የወሰዳቸውን አቋሞችና መተክላዊ እምነቶቹን ከማህደሮቹ አየፈተሽን እንዳሉ እናቀርባለን። ለዛሬው የመረጥነው መስራች ጉባዔው ኅብረቱን ለመመሥረት

ይስቻለውንና በሁሉም የጉባዔው ተሳታፊዎች ሙሉ ስምምነት ላይ የተደረሰባቸውን የግንዛቤ ነጥቦች ነው።

ሐምሌ 21 ቀን 1995 ዓ/ም (July 28, 2003)

በሮክ ቪል ሜሪላንድ፣ ዩ.ኤስ. አሜሪካ ከሐምሌ 19 ቀን 1995 ዓ/ም እስከ ሐምሌ 21 ቀን 1995 ዓ/ም በተካሄደው የኢትዮጵያውያን ተቃዋሚ የፖለቲካ ድርጅቶች ዐቢይ ጉባዔ ለመጀመሪያ የመወያያ ርዕስነት የቀረበውን የአገሪቱን ተጨባጭ ሁኔታ ከፖለቲካዊ፣ ኢኮኖሚያዊ፣ ማኅበረሰባዊና ዓለም-አቀፍ ግንኙነት ገጽታዎች አኳያ ተመልክቶ በሁሉም የጉባዔው ታዳሚዎች ንቁ ተሳትፎ፣ ሰፊና ጥልቅ ውይይት ተደርጎ የሚከተሉት የጋራ እምነቶች ላይ ተደረሰ።

1.